
 
 

 

 
ORDENANÇA NÚMERO 4.7. REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PEL SERVEI DE RECÀRREGA 
DE VEHICLES ELÈCTRICS EN ESTACIONS PÚBLIQUES 
 
Article 1.- Fonament i naturalesa 
 
D’acord amb el que disposa l’article 127 en relació amb l’article 41, ambdós del Reial Decret  
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, l’Ajuntament estableix preus públics per la prestació del servei de recàrrega de vehicles 
elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat municipal l’especificació dels quals es conté en les 
tarifes de l’article 6 d’aquesta Ordenança 
 
Article 2.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable d’aquest preu públic la prestació del servei de recàrrega de vehicles 
elèctrics i/o híbrids en estacions de recàrrega de titularitat municipal, situades en la via pública. 
 
Article 3.- Subjectes passius 
 
Estan obligats al pagament dels preus públics les persones usuàries dels vehicles elèctrics, siguin 
persones físiques o jurídiques, que utilitzin el servei de recàrrega energètica de titularitat municipal. 
 
Article 4.- Meritació i obligació de contribuir 
 
L'obligació de pagament del present preu públic es produirà en el moment d’inici de la recàrrega del 
vehicle, sempre i quan aquesta es dugui a terme. 
 
Article 5.- Pagament dels preus públics 
 
1.El pagament dels preus públics pel servei de recàrrega de vehicles elèctrics s’ha de fer en règim 
d’autoliquidació per les persones usuàries del servei mitjançant el pagament corresponent a través 
dels mitjans físics o electrònics instal·lats a tal efecte en el punt de recàrrega. El preu per l’energia 
(€/kWh) s’ha de presentar de manera clara i transparent, així com l’energia efectivament 
subministrada. 
 
2.En el cas que l’ajuntament, com a operador del punt de recàrrega, actuï per mitjà d’una empresa 
proveïdora de serveis per a la mobilitat elèctrica (EMSP), en virtut d’un acord d’interoperabilitat, el 
pagament dels preus públics s’ha d’articular de conformitat amb l’acord d’interoperabilitat esmentat i 
a través de la plataforma electrònica que posi a disposició l’EMSP. 
 
Article 6.- Quantia dels preus públics 
 
El preu públic s’exigirà conforme les bases i tarifes que es determinen a l'epígraf següent: 
  



 
 
 

Concepte Preu públic (IVA inclòs) 

Recàrrega de vehicles elèctrics i/o híbrids 
en estacions municipals per aquells 
vehicles inclosos en el padró de l’impost 
de vehicles de tracció mecànica de 
Matadepera 

0,25 €/kWh 

Recàrrega de vehicles elèctrics i/o híbrids 
en estacions municipals per aquells 
vehicles no inclosos en el padró de 
l’impost de vehicles de tracció mecànica 
de Matadepera 

0,35 €/kWh 

 
 
 
    
Disposició final primera 
 
La present Ordenança entrarà en vigor al dia següent a la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona, i tindrà vigència fins la seva modificació o derogació expressa. 
 
 


